Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

Mise a jour le 09/01/2015

Communauté de communes des Coévrons (Siren : 200033298)

Communauté de communes (CC)
Chéatres-la-Forét

Laval

Mayenne

non

31/08/2012
31/12/2012

M. Joél BALANDRAUD

Espace Coévrons
avenue Raoul Vadepied

53600 Chatres-la-Forét
02 43 66 32 00
02 43 01 93 89

contact@coevrons.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

non
non

28 118
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 39

Dept

53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53

35,64

Commune (N° SIREN)

Assé-le-Bérenger (215300104)

Bais (215300161)

Blandouet (215300328)

Brée (215300435)

Chammes (215300500)
Champgenéteux (215300534)
Chéatres-la-Forét (215300658)
Deux-Evailles (215300922)

Evron (215300971)

Gesnes (215301052)

Hambers (215301136)

1zé (215301201)

La Bazouge-des-Alleux (215300237)
La Chapelle-Rainsouin (215300591)
Livet (215301342)

Mézangers (215301532)

Montourtier (215301599)

MontsQrs (215301615)

Neau (215301631)

Saint-Céneré (215302050)
Saint-Christophe-du-Luat (215302076)
Sainte-Gemmes-le-Robert (215302183)
Sainte-Suzanne (215302555)
Saint-Georges-le-Fléchard (215302209)
Saint-Georges-sur-Erve (215302217)
Saint-Jean-sur-Erve (215302282)
Saint-Léger (215302324)
Saint-Martin-de-Connée (215302399)
Saint-Ouén-des-Vallons (215302449)
Saint-Pierre-sur-Erve (215302480)
Saint-Pierre-sur-Orthe (215302498)

Saint-Thomas-de-Courceriers (215302563)

Saulges (215302571)
Thorigné-en-Charnie (215302647)
Torcé-Viviers-en-Charnie (215302654)
Trans (215302662)

Vaiges (215302670)

Vimarcé (215302746)

Voutré (215302761)

Mise a jour le 09/01/2015

Population

433
1299
198
560
348
557
818
218
7 313
233
640
505
513
413
150
722
373
2 076
721
494
804
872
1 008
400
403
456
299
420
207
144
471
221
305
196
766
233
1164
235
930
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Groupement Mise a jour le 09/01/2015

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 16

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels,
socioculturels, socio-éducatifs

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs

- Activités péri-scolaires

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Plans de déplacement urbains

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

Autres

- Réalisation d'aire d'accueil ou de terrains de passage des gens du voyage

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

Syndicat mixte d'étude et de développement des services et des

44 réseaux de communications électroniques des Pays de la SM ouvert 2 006 567
Loire (MEGALIS) (254402530)
53 SYNDICAT MIXTE POUR L'APPRENTISSAGE EN MAYENNE (255300527) SM fermé 173 819

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)
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